
УВАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
30 ноября 2017 г. № 253

г.Уварово

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к
взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

Рассмотрев в первом и втором чтениях внесенный главой города Уварово
проект  решения  «Об  установлении  дополнительных  оснований  признания
безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным
налогам»,  в  соответствии с  пунктом 3  статьи 59 Налогового  кодекса  Российской
Федерации, законом Тамбовской области от 1 июля 2011 №26-З «Об установлении
дополнительных  оснований  признания  безнадежными  к  взысканию  недоимки,
задолженности  по пеням и штрафам по  региональным налогам»,  Уставом города
Уварово,  учитывая  заключение  постоянной  комиссии  городского  Совета  по
бюджету, экономике, налогообложению и вопросам занятости населения, Уваровский
городской Совет народных депутатов р е ш и л:

1.Установить  следующие  дополнительные  основания  признания
безнадежными  к  взысканию  недоимки,  задолженности  по  пеням  и  штрафам,
числящиеся  за  отдельными  налогоплательщиками,  уплата  и  (или)  взыскание
которых оказались невозможными:

1.1.  по  местным налогам,  взимаемым с  налогоплательщиков,  являющихся
физическими лицами

а) в случае, если истек установленный статьей 21 Федерального закона от 2
октября  2007  года  №229-ФЗ  «Об  исполнительном  производстве»  срок
предъявления  исполнительного  документа  к  исполнению,  по  которому
возбуждалось исполнительное производство, и оно было окончено по основаниям,
предусмотренным  пунктами  3,  4  части  1  статьи  46  указанного  Федерального
закона;

б)  в  случае  наличия  у  физического  лица  задолженности  в  сумме,  не
превышающей  100  рублей  (с  учетом  налога,  пеней,  штрафов),  со  сроком
образования которой прошло более трех лет. 

2.Установить  следующий  перечень  документов,  подтверждающих
обстоятельства  признания  безнадежными  к  взысканию  и  списанию  недоимки,
задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:

2.1. по основанию, указанному в подпункте «а» пункта 1.1 части 1: 
а) справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням

и штрафам, подлежащим списанию;



б) исполнительного документа;
в)  расшифровки задолженности,  включенной в  исполнительный документ,

по состоянию на дату принятия решения по данным налогового органа;
г)  заверенной  копии  постановления  судебного  пристава-исполнителя  об

окончании исполнительного производства;
д)  заверенной  копии  акта  судебного  пристава-исполнителя  о  наличии

обстоятельств,  в  соответствии  с  которыми  исполнительный  документ
возвращается взыскателю.

2.2 по основанию, указанному в подпункте «б» пункта 1.1 части 1 - справки
налогового  органа  о  суммах  недоимки  и  задолженности  по  пеням  и  штрафам,
подлежащим списанию.

3.  Решение  Уваровского  городского  Совета  народных  депутатов  от  29
сентября  2011  № 211  «Об  установлении дополнительных  оснований  признания
безнадежными к  взысканию недоимки,  задолженности  по  пеням и  штрафам по
местным налогам» признать утратившим силу.       

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.

5. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  городского  Совета  по  бюджету,  экономике,
налогообложению и вопросам занятости населения (Е.А.Кудрявцев).

Временно исполняющий                               Председатель Уваровского городского  
полномочия главы города Уварово              Совета народных депутатов                        
                           М.В.Дубровин                                                                З.В. Исупова

           

2


